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 Posługa charytatywna, jak całe życie i działalność Kościoła, koncentruje się 

wokół Osoby Jezusa Chrystusa. W Nim znajdując swoje źródło, sens, cel, motywację 

i pełny kształt. Już od chwili swych narodzin Kościół Chrystusowy podjął 

przekazane przez Pana dzieło opieki nad potrzebującymi. Tym samym dzieło 

miłosierdzia na trwałe zostało wpisane w powszechną posługę Kościoła. Ten fakt 

znajduje również potwierdzenie w słowach Benedykta XVI, w encyklice Deus 

Caritas est, napisał:  

 „Z upływem lat, wraz ze stopniowym rozprzestrzenianiem się Kościoła, 

d z ia ła lno ść  cha ry ta tywna 

utwierdziła się jako jeden z 

istotnych jego sektorów, obok 

udzielania Sakramentów i 

głoszenia Słowa: praktyka 

miłości wobec wdów i sierot, 

wobec więźniów, chorych i 

wszystkich potrzebujących należy do jego istoty w równej mierze, jak 

posługa Sakramentów i głoszenie Ewangelii. Kościół nie może zaniedbać 

posługi miłości, tak jak nie może zaniedbać Sakramentów i Słowa” (DCE 

22). 

 Fakt, że posługa charytatywna w życiu Kościoła katolickiego 

była obecna od czasów apostolskich i trwa po dzień dzisiejszy dowodzi 

ważności podstawowej prawdy, iż imperatyw miłości bliźniego stanowi 

esencję całego zbawczego orędzia Jezusa Chrystusa. Sobór Watykański 

II stale przypomina zarówno duchownym, jak i świeckim o tym 

niezwykle ważnym zadaniu urzeczywistniania miłości w czynie wobec 

każdego bliźniego, a zwłaszcza znajdującego się w potrzebie (KK 10; 

DA 8 i 16). Miłość jest „znamieniem prawdziwego ucznia 

Chrystusowego”.  

 Nauka ta jest dziedzictwem i powołaniem wszystkich 

wyznawców Jezusa. Zatem dopóki w Kościele katolickim istnieć będzie 

troska o potrzebujących, dopóty będzie to Kościół Chrystusa. Miłość 

czynna w życiu Kościoła wobec wszystkich mniej lub bardziej 

marginalizowanych: ubogich, chorych czy umierających, jest po prostu 

koniecznością. Benedykt XVI napisał: „Organizacje charytatywne 

Kościoła stanowią jego opus proprium, zadanie mu właściwe, w którym 

nie współpracuje jako dodatkowy partner, ale działa jako podmiot 

bezpośrednio odpowiedzialny, robiąc to, co przynależy do jego natury. 

Kościół nigdy nie może być zwolniony od czynienia caritas jako 

uporządkowanej działalności wierzących i, z drugiej strony, nigdy nie 

będzie takiej sytuacji, w której caritas poszczególnych chrześcijan nie 

będzie potrzebna, gdyż człowiek, poza sprawiedliwością, potrzebuje i 

zawsze będzie potrzebował miłości” (DCE).  Miłość czynna jest 

wymownym i bardzo widocznym znakiem obecności i działania 

Kościoła w każdej ludzkiej społeczności. „Ponieważ dzieło zbawienia z 

ustanowienia Bożego ma charakter społeczny, miłość musi być 

urzeczywistniana w społeczności ludzkiej. Miłość bliźniego jest 

pieczęcią autentycznej miłości samego Boga”. Na zakończenie 

dodajmy, że bez jej stałego ożywiania poprzez świadectwo 

chrześcijańskiego życia nie można również dokonywać głębszej 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 

Są takie jedyne dłonie na świecie, 

dłonie, które nigdy się nie męczą, 

które w znoju nigdy nie ustają 

- dłonie matki. 
 

Jest takie jedno, jedyne serce, 

serce które zawsze kocha, 

które kocha miłością najgłębszą 

- serce matki. 
 

Są takie jedyne oczy, 

oczy najszczersze, 

które wszystko wybaczą - 

oczy matki. 
 

Oddaję więc Tobie, Matko, 

hołd i cześć największą 

dziękując Ci za to, że jestem, 

za noce nieprzespane 

nad moją kołyską, 

dziękuję Ci za wszystko - MAMO. 



NIEDZIELA, 10 MARCA 2013; 4 WIELKIEGO POSTU - LAETARE - DZIEŃ MATKI W ANGLI 
     9:30 – Za śp. ojca + Jana Baczkowskiego i małego brata + Romka zmarłych z głodu  
                       w Uzbekistanie w 1942 roku, oraz za śp. matkę + Stanisławę Bajer - dar intencji 
                       od syna Jana Baczkowskiego z żoną Heleną i dziećmi  
   10:30 – GORZKIE ŻALE 
   11:00 – Do Boże Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                      kochanych naszych MAM W DNIU MATKI – oraz o wieczne zbawienie dla  
                      naszych MAM, które odeszły już do wieczności – dar intencji od dzieci  
                      i młodzieży Polskiej Szkoły w Leeds 

Pontefract 16:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne zdroje 

                                 łask Ducha Świętego dla Daniela Karandys - intencja własna 
 19.00 – Za śp. mamę + Marię Kaszyńską w 8. rocz. śmierci - int. córki Krystyny z rodziną 
                                    
PONIEDZIAŁEK, 11 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Marię Osolińską - dar intencji od Polskiego Day Centre 
 

WTOREK, 12 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
    10:00 – Za śp. + Helenę, + Annę, + Józefa, + Piotra Jabłońskich i + Tadeusza Aksamit  
 

ŚRODA, 13 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
                   11.00 – Za śp. rodziców Ejsmont i + Stanisława Ejsmont, + Teresę i + Marię, + Czesława 
                                i + Bolesława Wolińskich, Dolatów + Michała i + Ryszarda i + Marię Osolińskich 
                                oraz + Annę Kurdziel - dar intencji od pani Heleny Monist 
 

CZWARTEK, 14 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Czesława Madejczyk w 32. rocz. śmierci - int. żony Heleny z córkami 
 

PIĄTEK, 15 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Franciszka Wedlich - dar intencji od żony Marii 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:00 – Za śp. mamę + Emilię  w 1. rocz. śmierci - dar intencji od córki Marty z rodziną 
 

SOBOTA, 16 MARCA 2013; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. + Bolesława Wolińskiego - dar intencji od pani Elżbiety Druś 

                                                   V TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 

   18:30 – Za śp. rodziców + Alinę i + Tadeusza Bojar, oraz dziadków ++ Korzeniowskich  
                       i ++ Bojarów - dar intencji od córek z rodzinami 

NIEDZIELA, 17 MARCA 2013; 5 WIELKIEGO POSTU; 
     9:30 – Za śp. + Wojciecha i + Annę Kurdziel - dar int. od p. Heleny Stockiej z rodziną 
     9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Laura WOJTUŃ  
   10:30 – GORZKIE ŻALE 
   11:00 – Za śp. braci + Aleksandra, + Władysława i + Henryka oraz syna + Zbigniewa  
                       i + Stwen Ben - intencja od pani Lewandowskiej 
   12:15 – CHRZEST - Elisie Annabel BAKER 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

                                 Błogosławieństwo  oraz zdrowie dla rodzin pp. Hobson i Ellerson 
 19.00 – Za śp. męża + Władysława Pasternak w 12. rocznicę śmierci i szwagra + Jana 
                                 Pasternak w 6. rocznicę śmierci - dar intencji od żony i bratowej z rodziną 
 

 
 

*  NIEDZIELA LAETARE - Dzisiejsza, już czwarta niedziela Wielkiego Postu różni się nieco 
od pozostałych. W tradycji Kościoła nazywamy ją niedzielą Laetare, czyli niedzielą radości. Widzimy 
to nawet w zmianie postnego fioletu na różowy kolor szat liturgicznych. W połowie Wielkiego Postu 
Kościół wzywa wiernych do radości, aby wszyscy podejmujący trud przemiany serca wytrwali w tym 
niełatwym codziennym wysiłku. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ  na paczki wielkanocne dla naszych 55 chorych 
Parafian zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli przez Członków Parafialnego Zespołu 
Charytatywnego u drzwi kościoła jako II taca - polecamy ją jako jałmużną postną ofiarności 

wiernych.  
 

*  GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Zapraszamy wszystkich Parafian do modlitwy do Miłosierdzia Bożego.  

Spotkania będą się odbywać w Kościele w każdy piątek o godz. 15.00.  

Zainteresowanych prosimy o kontakt z panią Jadwiga Haręźlak - Mob: 

07784446350. 
 

*  WIELKI POST - Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą 
modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach 
wielkopostnych: w piątki w naszym kościele o godzinie O GODZ. 10:30 i 18:30 odprawiamy 
Drogę Krzyżową, a w niedziele o godzinie 10:30 Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach 
zachęcam wszystkich Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych 

umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 

spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (II)  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Andrzej WĄTROBA, kawaler i Urszula GĘBURA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  10.03.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  17.03.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  24.03.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela  31.03.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    7.04.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
 

*  KURS ALFA - EDYCJA 4  - TRWA - ZPARASZAMY w kolejne soboty o godz. 17:00 na 
dużą Salę Parafialną wszystkich którzy pragną pogłębić swoją wiarę i przeżyć Jej odnowę. 
*  SPOWIEDŹ DLA DZIECI 1-SZO KOMUNIJNYCH 
 godz.   9:30 - DZIECI SZKOLNE grupy z godz. 9:30 
              godz. 10:30 - DZIECI POZASZKOLNE grupy z godz. 9:30 
                   godz. 11:30 - DZIECI POZASZKOLNE grupy z godz. 12:00 

                 godz. 12:30 - DZIECI SZKOLNE grupy 
z godz. 12:00 
 

WALNE ZEBRANIE PARAFII I POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS 
Uprzejmie zawiadamiamy, że Walne Zebranie członków Polskiej Parafii i 
Polskiego Klubu Katolickiego w Leeds odbędzie się we niedzielę 17-ego 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2013 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 20 KWIETNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 27 KWIETNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



marca 2013r, w dużej Sali naszego Ośrodka, o godz. 12.30, a w przypadku braku 
quorum, o godz. 12.45 bez względu na ilość obecnych. 
*  ODNOWIENIE CZŁONKOWSTWA W KLUBIE - Zarząd Klubu prosi o odnowienie 
Legitymacji Członkowskich. Przypominamy, że Parafianie którzy płacą Gift Aid lub żółte kopertki są 
zwolnieni od zapłaty, Inne osoby mogą odnowić lub zapisać się jako Członkowie Klubu za opłatą 
roczną - £ 5.00. Prosimy zgłaszać się do Sekretarza Klubu p. Lucyny Taras lub Skarbnika Klubu p. 
Pawła Kielesza. 
*  INTERESUJĄCY WYKŁAD W imieniu Pani Anny Wiernickiej historyka z 
Uniwersytetu Warszawskiego zapraszamy na wykład pt. "Epsteinowie czyli rzecz o powstańcach, 

przemysłowcach i społecznikach z uwzględnieniem Służebnicy 
Bożej Magdaleny Marii Epstein, której proces beatyfikacyjny 
zakończył się w 2007 roku. Magdalena, Maria była kuzynką dziadka 
śp. Wojciech Epsteina. Wykład odbędzie się 10 marca 2013 roku 
o godzinie 12.15 w sali kawiarnianej. 
 

*        PROŚBA DO ŚWIADKÓW HISTORII  

O ŚWIADECTWO OCALENIA OD ZAPOMNIENIA 

Bardzo prosimy również osoby chcące dać 

świadectwo historii, czyli udzielić wywiadu 

pracownikom Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń o 

zgłaszanie tego Księdzu Proboszczowi lub Prezes Parafii Magdalenie Ions. 
 

*  PREZES ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS - Magdalena Ions prosi 
zainteresowane organizacje i osoby prywatne o składanie u niej zamówień na wieńce, które złożone 
zostaną pod tablicą katyńską 7 kwietnia. Cena wieńca taka sama jak w latach ubiegłych – 20.00 
GBP. 
 

*  KIERMASZ SZKOLNY W NIEDZIELE PALMOWĄ Polska Szkoła zaprasza na Kiermasz 
w Niedzielę Palmową 24-go marca na dużą salę naszego Ośrodka. Jak co roku rozmaite stoiska z 
wypiekami, pączkami, ozdobami, koszulkami do pisanek, koszyczkami, palmami. Będą także 
stoiska z książkami nowymi i używanymi, a także punkt informacyjny dotyczący kursów NVQ. Nie 
zabraknie loterii z fajnymi fantami. Kawiarenka zaprasza jak zawsze. Dochód z kiermaszu 
przeznaczony będzie na potrzeby szkoły. Zapraszamy. 
 

*  DARMOWY KURS PODNOSZENIA KWALIFIKACJI Nieodpłatne kursy podnoszące 
kwalifikacje i doskonalące znajomość języka. Kursy z dziedziny obsługi klienta, handlu, sprzątania 
oraz pracy w barze i restauracji. Informacje pod nr telefonu 0113 2396541 u Katie lub Angeli, lub 
osobiście w Norton Webb Ltd, Kingswood House, 80 Richardshaw Lane, Pudsey, LS28 6BN. 
Można też spotkać się z polską przedstawicielką organizatora kursów na naszym Dorocznym 
Kiermaszu w Niedzielę Palmową, gdzie będzie miała ona osobny punkt informacyjny.  
 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
3/03/2013  + Kopertki - £ 179-34p. +  Ofiary Gift Aid - £ 286-20p.  +  na tacę - £ 427-59p.  + Biuletyn - £ 34-91p. 

 

*  OFIARODAWCOM NA MISJE - którzy złożyli dar dla polskich misjonarzy na II tace 
Niedzieli Ad Gentes - £ 308-46p. Serdeczny Bóg Zapłać. 
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

GRUPA WSPARCIA!  DOŁĄCZ   ZAPRASZAMY. 
 
 

Prezes Komitetu Szkolno-Rodzicielskiego p. Arkadiusz przy 

wsparciu Księdza proboszcza, p.katecheta Daniel oferują 

wsparcie wszystkim osobom walczącym z nałogiem tytoniowym. 
Trwający czas Wielkiego Postu jest doskonałym okresem na 

próbę poczynienia zmian na lepsze. Zapraszamy osoby 
zainteresowane do grupy wsparcia. Tel. 0113 262 3220. 


